*Obla-
tiones
spiri-
tuales.*

toto

254 CAP. XXXI. *Pugna*

toto per vniuersam Ecclesiam
Omnipotenti Deo offerun-
tur, pariter offerre.

CAPUT XXXI.

De Spirituali Communione.

*spirit.
comu-
nio po-
test ite
rari sæ
pius in
die.*

Dilecte fili, tametsi tibi p-
diem semel duntaxat su-
mere liceat Dominum Deum
in Sacramento; tamen spiri-
tuali sumptione poteris eius
singulis horis atque momen-
tis particeps fieri. Ab hac
enim sumptione nulla te crea-
tura, præterquam tua ipsius
negligentia ac culpa, impedi-
re

re potest. Qui netiam hæc spiritualis communio tibi nō-nunquam vtilior esse poterit, quām Sacramentalis; præser-tim si te ad hanc non satis dili-genter ac piè præparaueris.

Quāmobrem quoties pro-ponis spiritualiter communi-care, teque eò præparas; sem-per inuenies filium Dei ac Do-minum tuum paratum, suis te manibus proprijs spiritualiter cibandi. Ad hanc autem spiri-tualem Communionem sic te ferè præparabis. Conuer-te animum tuum hac intentione ad Deum: tuamq[ue] fragilitatem atque defectus meditan-do

*Præpa
ratio
ad spi-
rit. co-
muni-
onem.*

256 CAP. XXXI. Pugna

do in memoriam reuoca, & simul de ijsdem veram ac intimam contritionem , doloré-que concipe : moxque amanti corde Domino Deo tuo supplica , vt fragilem tuam animā ingredi , teque suo vero corpore ac sanguine per seipsum cibare non dedignetur.

Similiter , cum vehementi zelo aliquam in te prauam ac molestam passionem mortificare ; vel è contrario alicuius virtutis actum exercere voleris : te ipsum prius hoc modo spiritualiter communica . Vertere cogitatum ad Dominū Deum tuum , ipsumque ardenti
prece-

prece inuoca, vt ad intima cor
dis tui ingredi dignetur. Aut
recorderis saltem prioris Sa-
cramentalis Communionis, &
feruenti desiderio ad ipsum di-
cito: Domine Deus meus, quā-
do te demūm in intima animæ
meæ suscipiam? O Deus me-
us, veni etiam nunc virtute
pari in me spiritualiter, & ad-
iuua.

CAPVT XXXII.

Degratiarum actione.

VNiuersa quæ facimus bo-
na, à Deo proueniunt, &
ipsius

258 CAP. XXXII. Pugnæ

ipsius sunt: Idcirco & ipsi soli
gratias agere debemus pro o-
mnibus spiritualibus exerciti-
is, & pro obtenta victoria cō-
tra hostes nostros: quēadmo-
dum quoque pro reliquis be-
neficijs omnibus, quæ aut no-
bis solis benignè contulit, aut
sunt nobis cum alijs commu-
nia.

Vt autem & hoc legitimè
Quare prestare possis, memineris præ-
& quo cipiam causam cur Omnipo-
modo tens Deus, sua nobis dona be-
Deo nignè conferat, hanc esse; vt
gratia ipsi piè, rectè ac dignè agam
agen- gratias. Cumq[ue] is ipse Do-
de. minus Deus noster, in benefi-
cio.

ciorum omnium largitione,
prius ac potius suum spectet
honorem : deinde utilita-
tem nostram : idcirco & tu in
omnibus acceptis beneficijs,
agnolces primò ipsius Dei O-
mnipotentiam , Sapientiam ,
& immensam bonitatem , quæ
in cunctis eius beneficijs glori-
osè reluent .

Dein meditare nihil in te
esse dignum tantis Dei benefi-
cijs : sed tua omnia esse ingra-
titudinem , miseriam , extre-
mamque vilitatem . Tandem
ergo exhibe te obediētem suæ
diuinæ voluntati , & stude im-
plere , quæ per ista beneficia

Deus

260 CAP. XXXII. *Pugna*

Deus abs te postulat: videlicet
ut ipsum præcipue ames, ipsi-
que diligentius seruias, & te
totum liberè offeras ac dedas:
sicut iam te plenius docebo.

CAPUT XXXIII.

De perfecta suipius obla-
tione.

Obla-
tio

Chri-
sti er-

ga Pa-

trē cœ-

lestē.

V T te Deo rectius, ipsique
gratius offerre possis; me
ditare eius dilectissimum fili-
um, Dominum nostrum Iesum
Christum, dum in terris vixit,
non solūm seipsum, omniaq;
sua opera, sed & nos omnes
cœ-

cœlesti Patri suo obtulisse. Idcirco si & tu te ipsum, eidem cœlesti Patri offerre volueris; prius diligenter intuearis in Christum Dominum tuum, & meditare quomodo se & omnia, iam antea (vt dixi) cœlesti Patri obtulerit: & in hanc oblationem etiam conclude tuam, atque ex vtraque fac oblationem vnicam.

Deinde sedulò attende, vt ista oblatio tua sit ab omni appetitu libera ac pura: videlicet vt nec cœlestium, neque terrenarum rerum quicquam sed puram voluntatem, prouidentiamque Dei respicias:
cui

262 CAP. XXXIII. Pugnæ

cui te totum intimè subiçies,
& in holocaustum perpetuum
ita trades , vt aliarum rerum
omnium penitus obliuiscaris:
Sicq[ue] ad eum loqueris: Ecce
Deus meus, creator meus, tra-
do me in æternam Prouiden-
tiā tuā: fac mecum in om-
ni vita , & morte mea: sed &
post mortem , seu nunc & in
perpetuum , quod tibi placu-
erit.

Similiter cūm ieunia, ora-
tiones, aliaq[ue] opera bona Deo
offerre volueris; considera pri-
mum quòd Filius Dei, ista o-
pera tua vñā cū suis antea ob-
rulerit Deo , & sic vtraq[ue] con-
iun-

iunxerit atque vniuerit: quā-
obrem & tu eadem sic offeras
ac dones cœlesti Patri. Inde
namque intelliges oblationes
tuas è puro ac sincero corde
proficiisci. Et si tempore tribu-
lationis huiusmodi oblariōes
feceris; per facile omnem an-
gustiam, dolorem, miseriam
atque pericula superabis, &
Dei voluntatem rectissimè im-
plebis.

Si verò Christi Domini no-
stri opera, cœlesti Patri suo,
pro delictis tuis offerre volue-
ris, sic te geres. Principio ali-
quantulum considera peccata
tua, & ubi cognoveris te cœ-
lestis

*Vt
Christi
opera
liceat
offerre*

264 CAP. XXXIII. Pugna

Iestis Patris iram per te ipsum
sedare eiusque iustitiae satisfa-
cere non posse; accurre ad vi-
tam, passionem & mortem
Christi Domini nostri, & unū
aliquod ex istis, vitæ aut passi-
onis meditare. Videlicet, quo-
modo ipse iejunauerit, aut o-
rauerit, aut sanguinem fude-
rit; tunc intelliges quomodo
ipsemet Christus, tale opus,
seu dolorem suum, pro pecca-
tis tuis, ad reconciliandū De-
um tibi, obtulerit, dicens: O
mi cœlestis Pater, iam plenè
satisfacio tuæ diuinæ iustitiae
pro peccatis huius serui tui N.
& oro tuam diuinissimam Ma-
iesta-

ie statem, vt parcas ei, & aslumas eum in consortium electorum tuorum. In hac autem meditatione etiam & tu offeras cœlesti Patri, istam oblationem vnigeniti Filij eius: ipsumque pro te & alijs hominibus ora, vt propter oblationē hanc ac nominis sui gloriam, benignè tibi & alijs condonet peccata vestra. Eandem spiritualem exercitationem utiliter facere poteris in quolibet opere ac mysterio, quod Christus Dominus noster in hac vita operatus est.

Qua de re adhuc valde multa dicenda essent, sed haec im-

M præ-

266 CAP. XXXIII. Pugna

præsentiarum, pro concessa
mihi facultate dixisse sufficiat.
Et sanè, si tu hactenus dicta,
memoria retinere, opereque
complere studueris; non pa-
rūm, sed multūm satis & didi-
cisti & laborasti.

Scias tamen, ob intellectus
tui imbecillitatem, & meam
qua in hoc scripto utri oportu-
it breuitatem, tibi necessari-
um esse, ut omnia hactenus tra-
dita, studiosissimè med. teris.
Per diligentem enim medita-
tionem, & continuam exerci-
tationem, magnum robur spi-
ritus tibi certò conciliabis, ad
supe-

superandos, profligandosque
cunctos hostes tuos.

Vnusquisq; ergo apud se ipsū *Omnis statuat, se proposita hactenus nes pu-*
arma in manus sumere, congnare
traque hostes suos strenuè, vi- debet.
riliter, constanterque dimica-
re velle. Pugna enim hæc eius-
modi est, ut nullus hominum
eam possit subterfugere, sed
singulis quibusq; omnino pugnandum sit. Qui enim non
pugnat, hic perpetuò vixtus,
mortuusque iacebit, quicunque fuerit.

Sed nec vlla spes est Pacis,
quandiu nobis cum his hosti-
bus negotia sunt: & quidem

M 2 omni-

268 CAP. XXXIII. *Pugna*

omnium maximè nocent his,
qui cum eis pacificè viuere, &
quasdam velut inducias paci-
sci voluerint. Tu ergo eos,
quantumlibet potētes & tru-
culenti fuerint, ne timeas: qā
omnis eorum potentia ac im-
petus, est in manibus supre-
mi Ducis militiæ Christi Do-
mini nostri, propter quem tu
pugnam hanc subijsti. Ob id-
que nemo in hac pugna supe-
ratur, nisi sponte sua voluerit.

*Dei au-
xilium
patien-
ter ex-
pectan-
dum.*

Nec te terreat, aut pusilla-
nimem reddat, quod Domi-
nus Deus tuus, propter quem
pugnam hanc ingressus es, su-
um auxiliū ad vincendum ho-
stem,

stem, nonnunquā diutius differat. Certissimè enim tibi persuadere debes, ipsum Deum, ob summam bonitatem & omnipotentiam suam omnia quæ nobis suis militibus in quibuscumque rebus, negotijsque eueniunt (prælertim incommoda, aduersaque) in nostram utilitatem dirigere, & ut in optatissimum finem exeat, benignè prouidere.

Hæc meditatio generabit in te cor excellum ac constans ad pugnandum. Proindeque etiamsi victoria nonnunquam sequatur tardius, aut diutius differatur: credas firmiter id

M 3 pro-

270 CAP. XXXIII. *Pugnae*

propterea fieri ut latens in te
superbia excludatur, vereque
humilis sis ac maneas: Vel ut
in virtutibus continuè magis,
magisque proficias, & miles
tandem exercitatus reddaris.
Nam per varias, continuaque
pugnas homo exercetur, mul-
tumq; proficit in arte pugnā-
di: aut saltē obtinet aliud quod
dam bonum, quod Deus in v-
tilitatem eius benignè, sapiē-
terque aliquandiu occultat.

Propterea, dilecte fili, ala-
cri & heroico animo ingrede-
re hanc pugnam; ne sis ingra-
tus Domino Deo tuo, qui tā-
topere dilexit te, ut seipsum
pro-

propter te, in mortem tradi-
derit, mundumque sic pugnā-
do deuicerit. Et attende dili-
genter ad omnem volūtatem,
et omniaque mandata ipsius, ut
& omnes ad vnum hostes tuos
penitus extirpes atque profli-
ges. Quandiu enim vnicum ex
ipsis viuere sinis, erit tibi fe-
stuca in oculo, & in latere lan-
cea, quæ te à gloria vi-
ctoria semper im-
pedient.

F I N I S.